
 

令和 5年度 3学年 学年通信 

発行：令和 5年 4月 10日 

作成：3学年 石原 

 

 1年間 よろしくお願いします 

いよいよ、高校生活 3 回目の春を迎えました。年度の移行に際して書類や写真を仕

分けていると、成長や努力の足跡に出会うことが出来ました。これらで得た気付きや

各種の資料を基に、一年間の指導に努めたいと考えております。 

先週から始まった 3年生の 1年間は、これまでの学びや実績を

基にして未来を拓くための総仕上げ、支援する多くの方々に向き

合う時季と重なります。進路決定・成人・最後の学生生活など、人生の大切な節目を、

学年教員 21名を中心として、精一杯にサポートして参ります。保護者の皆様におかれ

ましては、学年運営にご協力・ご助力を賜りますようお願い致します。 

 

 進路説明会を実施します 

5 月 13日(土)の保護者会総会に併せて、進路説明会を実施いたします。 

高卒者特有の進路ルールについての説明や、求人・上級学校推薦の見通し、担任と

の意見交換、姉妹校の紹介などを計画しております。できる限りのご出席を賜りたく、

ご予定をお願いします。出欠確認書面は、4月下旬頃に配布・回収予定です。 

 

 各種連絡や情報発信について 

今年度は、ご子息は基より保護者の皆様にも進路や学校行事など多くの情報に触れ

ていただく必要がございます。つきましては、学年通信など保護者宛文書に併せて、

ｃｌａｓｓｉ
ク ラ ッ シ ー

を活用した情報配信を行ってまいります。お付き合いをお願いします。 

ｃｌａｓｓｉの保護者用のＩＤやパスワードは、前年度に書面でお知らせしております。 

既に保護者の皆様からの欠席・遅刻などの連絡や、学校からの情報発信に活用させていただいて

おります。紛失等ございましたら、リセット・再発行処理を行いますので、ご子息を通じてお申

し出ください。 
 

 


